

Podręczniki na rok szkolny 2022/2023
VIII Liceum Ogólnokształcące im. Władysława IV w Warszawie

KLASA	AUTOR	TYTUŁ	WYDAWNICTWO
BIOLOGIA			
1A, 1C, 1D, 1E	Helmin A., Holeczek J.	Biologia na czasie 1. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Nowa Era
1B, 1F	Guzik M. i inni	Biologia na czasie 1. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era
2A, 2C, 2D, 2E	Helmin A., Holeczek J.	Biologia na czasie 2. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Nowa Era
2B	Guzik M. i inni	Biologia na czasie 2. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era
3A, 3C, 3D, 3E	Holeczek J.	Biologia na czasie 3. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Nowa Era
3B	Dubert F. i inni	Biologia na czasie 3. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era
4B	Dubert F. i inni	Biologia na czasie 4. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era
CHEMIA			
1A, 1C, 1E	Janiuk R. i inni	Chemia 1. Podręcznik. Liceum i technikum. Zakres podstawowy. NOWA EDYCJA	WSiP
1B, 1D	Litwin M. i inni	To jest chemia 1 Zakres rozszerzony + karty pracy + zbiór zadań	Nowa Era
1F	Czerwiński A i inni	Chemia 1. Podręcznik dla liceum i technikum. Zakres rozszerzony. NOWA EDYCJA Zalecany podręcznik dodatkowy: Chemia ogólna, Peter Atkins, Loretta Jones, (Leroy Laverman), Warszawa, wydanie 2 (2022) lub starsze Kalkulator naukowy: Casio FX-991CEX lub inny z funkcjami rozwiązywania równań i układów równań	WSiP PWN

2A, 2C, 2E	Janiuk R. i inni	Chemia 2. Podręcznik. Liceum i technikum. Zakres podstawowy.	WSiP
2B, 2D	Litwin M. i inni	To jest chemia 1 Zakres rozszerzony + karty pracy + zbiór zadań	Nowa Era
3A, 3C, 3E	Janiuk R. i inni	Chemia 3. Podręcznik. Liceum i technikum. Zakres podstawowy.	WSiP
3B	Czerwiński A i inni	Chemia 2. Podręcznik dla liceum i technikum. Zakres rozszerzony Zalecany podręcznik dodatkowy: Chemia ogólna, Peter Atkins, Loretta Jones, (Leroy Laverman), Warszawa, wydanie 2 (2022). lub starsze Kalkulator naukowy: Casio FX-991CEX lub inny z funkcjami rozwiązywania równań i układów równań	WSiP PWN
3D	Litwin M. i inni	To jest chemia 2 Zakres rozszerzony + karty pracy + zbiór zadań	Nowa Era
4B	Czerwiński A i inni	Chemia 3. Podręcznik dla liceum i technikum. Zakres rozszerzony Chemia 4. Podręcznik dla liceum i technikum. Zakres rozszerzony Zalecany podręcznik dodatkowy: Chemia ogólna, Peter Atkins, Loretta Jones, (Leroy Laverman), Warszawa, wydanie 2 (2022). lub starsze Kalkulator naukowy: Casio FX-991CEX lub inny z funkcjami rozwiązywania równań i układów równań	WSiP PWN
GEOGRAFIA			
1A, 1B, 1C, 1D, 1F	Malarz R. Więckowski M.	<i>Oblicza geografii 1</i> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, zakres podstawowy + karty pracy ucznia	Nowa Era
1E	Malarz R. i inni	<i>Oblicza geografii 1</i> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, zakres rozszerzony + karty pracy ucznia + atlas Wyd. Nowa Era	Nowa Era
2A, 2B, 2C, 2D	Rachwał T. i inni	<i>Oblicza geografii 2</i> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, zakres podstawowy + karty pracy ucznia	Nowa Era
2E	Rachwał T, Kilar W.	<i>Oblicza geografii 2</i> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, zakres rozszerzony + karty pracy ucznia + atlas Wyd. Nowa Era	Nowa Era

3A, 3B, 3C, 3D	Adamiak Cz., i inni	<i>Oblicza geografii 3</i> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, zakres podstawowy + karty pracy ucznia	Nowa Era
3E	Świtoniak M. i inni	<i>Oblicza geografii 3</i> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, zakres rozszerzony + karty pracy ucznia + atlas Wyd. Nowa Era	Nowa Era
4D	Rachwał T. i inni	<i>Oblicza geografii 4</i> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, zakres rozszerzony + karty pracy ucznia + atlas Wyd. Nowa Era	Nowa Era
FIZYKA			
1A, 1B, 1E, 1F	Ludwik Lehman, Witold Polesiuk, Grzegorz F. Wojewoda	FIZYKA Podręcznik Liceum i Technikum. Zakres Podstawowy 1 NOWA EDYCJA	WSIP
	Ludwik Lehman, Witold Polesiuk, Grzegorz F. Wojewoda	Zbiór zadań. Klasy 1-3. Zakres podstawowy.	WSIP
1C, 1D	Marcin Braun, Agnieszka Byczuk, Krzysztof Byczuk, Elżbieta Wójtowicz	Zrozumieć fizykę 1. Podręcznik do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres rozszerzony - Szkoła ponadpodstawowa	Nowa Era
	Bogdan Mendel, Janusz Mendel, Teresa Stolecka, Elżbieta Wójtowicz	Zrozumieć fizykę 1. Zbiór zadań do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres rozszerzony - Szkoła ponadpodstawowa	Nowa Era
2A, 2B, 2E	Marcin Braun, Weronika Śliwa	Odkryć fizykę 2. Podręcznik do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres podstawowy - Szkoła ponadpodstawowa	Nowa Era
2C, 2D	Marcin Braun, Agnieszka Byczuk, Krzysztof Byczuk, Elżbieta Wójtowicz	Zrozumieć fizykę 1. Podręcznik do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres rozszerzony - Szkoła ponadpodstawowa	Nowa Era

	Bogdan Mendel, Janusz Mendel, Teresa Stolecka, Elżbieta Wójtowicz	Zrozumieć fizykę 1. Zbiór zadań do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres rozszerzony - Szkoła ponadpodstawowa	Nowa Era
	Marcin Braun, Agnieszka Byczuk, Krzysztof Byczuk, Elżbieta Wójtowicz	Zrozumieć fizykę 2. Podręcznik do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres rozszerzony - Szkoła ponadpodstawowa	Nowa Era
	Bogdan Mendel, Janusz Mendel, Teresa Stolecka, Elżbieta Wójtowicz	Zrozumieć fizykę 2. Zbiór zadań do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres rozszerzony - Szkoła ponadpodstawowa	Nowa Era
3A, 3B, 3E	Marcin Braun, Weronika Śliwa	Odkryć fizykę 3. Podręcznik do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres podstawowy - Szkoła ponadpodstawowa	Nowa Era
3C,3D	Marcin Braun, Agnieszka Byczuk, Krzysztof Byczuk, Elżbieta Wójtowicz	Zrozumieć fizykę 3. Podręcznik do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres rozszerzony - Szkoła ponadpodstawowa	Nowa Era
	Bogdan Mendel, Janusz Mendel, Teresa Stolecka, Elżbieta Wójtowicz	Zrozumieć fizykę 3. Zbiór zadań do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres rozszerzony - Szkoła ponadpodstawowa	Nowa Era
4C	Marcin Braun, Agnieszka Byczuk, Krzysztof Byczuk, Elżbieta Wójtowicz	Zrozumieć fizykę 4. Podręcznik do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres rozszerzony - Szkoła ponadpodstawowa	Nowa Era
	Bogdan Mendel, Janusz Mendel, Teresa Stolecka, Elżbieta Wójtowicz	Zrozumieć fizykę 4. Zbiór zadań do fizyki dla liceum ogólnokształcącego i technikum zakres rozszerzony - Szkoła ponadpodstawowa	Nowa Era
HISTORIA			
1B, 1C, 1D, 1E, 1F	Marcin Pawlak, Adam Szveda	Poznać przeszłość. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Nowa Era
1A	Ryszard Kulesza, Krzysztof Kowalewski	Zrozumieć przeszłość. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era

2B, 2C, 2D, 2E	Adam Kucharski, Aneta Niewęłowska	Poznać przeszłość 2; Poznać przeszłość. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Nowa Era
2A	Paweł Klint	Zrozumieć przeszłość 2; Zrozumieć przeszłość. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era
3B, 3C, 3D, 3E	Jarosław Kłaczko, Anna Łaszkiewicz, Stanisław Roszak	Poznać przeszłość 3; Poznać przeszłość. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Nowa Era
3A	Aneta Niewęłowska, Tomasz Krzemiński	Zrozumieć przeszłość 3; Zrozumieć przeszłość. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era
4B, 4C, 4D	Jarosław Kłaczko Stanisław Roszak	Poznać przeszłość 4; Poznać przeszłość. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Nowa Era
4A	Robert Śniegocki Agnieszka Zielińska	Zrozumieć przeszłość 4; Zrozumieć przeszłość. Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era
INFORMATYKA			
1A, 1E, 1F	Grażyna Koba Katarzyna Koba- Gołaszewska	Informatyka 1-3. Podręcznik dla szkół ponadpodstawowych. Zakres podstawowy	Migra
1B	Wanda Jochemczyk, Katarzyna Ołędzka.	Informatyka. Podręcznik (w przypadku dostępności preferowany e-podręcznik). Klasa 1. Zakres podstawowy. Nowa edycja. Szkoła ponadpodstawowa. Liceum i technikum	WSiP
1C	Janusz Mazur, Janusz S.Wierzbicki, Paweł Perekietka, Zbigniew Talaga	Informatyka na czasie 1 Zakres rozszerzony	Nowa Era
1D	Wybór podręcznika nastąpi we wrześniu, po podziale na grupy		

2A, 2B, 2D, 2E	Wanda Jochemczyk Katarzyna Olędzka	Informatyka (e-podręcznik). Klasa 2. Zakres podstawowy. Reforma 2019. Szkoła ponadpodstawowa. Liceum i technikum.	WSiP
2C	Maciej Borowiecki	Informatyka na czasie 2. Zakres rozszerzony	Nowa Era
3A, 3B	Wanda Jochemczyk Katarzyna Olędzka	Informatyka. Klasa 3. Podręcznik. Zakres podstawowy. Szkoła ponadpodstawowa. Liceum i technikum.	WSiP
3D,3E	Wanda Jochemczyk Katarzyna Olędzka	Informatyka (e-podręcznik). Klasa 3. Zakres podstawowy. Reforma 2019. Szkoła ponadpodstawowa. Liceum i technikum.	WSiP
3C	Janusz Mazur, Paweł Perekietka, Zbigniew Talaga, Janusz S Wierzbicki	Informatyka na czasie. Tom 1 Zakres rozszerzony	Nowa Era
JĘZYK POLSKI			
1A, 1B, 1C, 1D, 1E, 1F	W. Kalbarczyk D. Chemperek	Oblicza epok. NOWA EDYCJA	WSiP
2A, 2B, 2C, 2D, 2E	Dariusz Chemperek, Adam Kalbarczyk, Dariusz Trześniowski	Oblicza epok	WSiP
3A, 3B, 3C, 3D, 3E	Dariusz Chemperek, Adam Kalbarczyk, Dariusz Trześniowski	Oblicza epok	WSiP
4A, 4B, 4C, 4D, 4E	Dariusz Chemperek, Adam Kalbarczyk, Dariusz Trześniowski	Oblicza epok	WSiP
MATEMATYKA			
1A, 1B, 1C, 1D, 1E, 1F	Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda	<p>Matematyka 1. Podręcznik do liceów i techników. Zakres rozszerzony. <i>Klasa 1.</i> Szkoła ponadpodstawowa.</p> <p>Matematyka 1. Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony. <i>Klasa 1.</i> Szkoła ponadpodstawowa.</p> <p>Matematyka 2. Podręcznik do liceów i techników. Zakres rozszerzony. <i>Klasa 2.</i> Szkoła ponadpodstawowa.</p>	OE Krzysztof Pazdro

		Matematyka 2. Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony. <i>Klasa 2. Szkoła ponadpodstawowa.</i>	
2A, 2B, 2C, 2D, 2E	Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda	Matematyka 2. Podręcznik do liceów i techników. Zakres rozszerzony. <i>Klasa 2. Szkoła ponadpodstawowa.</i> Matematyka 2. Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony. <i>Klasa 2. Szkoła ponadpodstawowa.</i>	OE Krzysztof Pazdro
3A, 3B, 3C, 3D, 3E	Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda	Matematyka 3. Podręcznik do liceów i techników. Zakres rozszerzony. <i>Klasa 3. Szkoła ponadpodstawowa.</i> Matematyka 3. Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony. <i>Klasa 3. Szkoła ponadpodstawowa.</i>	OE Krzysztof Pazdro
4A, 4B, 4C, 4D	Marcin Kurczab Elżbieta Kurczab Elżbieta Świda	Matematyka 4. Podręcznik do liceów i techników. Zakres rozszerzony. <i>Klasa 4. Szkoła ponadpodstawowa.</i> Matematyka 4. Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony. <i>Klasa 4. Szkoła ponadpodstawowa.</i>	OE Krzysztof Pazdro
WIEDZA O SPOŁECZEŃSTWIE			
2B, 2C, 2D, 2E	Lucyna Czechowska, Arkadiusz Janicki	W centrum uwagi 2; Podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy	Nowa Era
2A	Sławomir Drelich, Arkadiusz Janicki, Ewa Martinek	W centrum uwagi 2; Podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era
3A	Sławomir Drelich, Arkadiusz Janicki, Justyna Kięczkowska, Agnieszka Makarewicz- Marcinkiewicz, Liliana Węgrzyn-Odzioba	W centrum uwagi 3; Podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony	Nowa Era
EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA			

1A, 1B, 1C, 1D, 1E, 1F	Jarosław Słoma	Żyję i działam bezpiecznie. Edukacja dla bezpieczeństwa, podręcznik dla szkół ponadpodstawowych	Nowa Era
JĘZYK ANGIELSKI			
3E,	Liz & John Soars, Paul Hancock	Headway; Advanced	Oxford
3C, 4D, 2E,	J. Dooley, V. Evans	On Screen, poziom C1	Express Publishing
3A, 4A, 4B	Marta Rosińska, Lynda Edwards, Monika Cichmińska-	Repetitorium. Podręcznik do szkół ponadpodstawowych	Macmillan
4C	Jenny Dooley, Virginia Evans	On Screen C2	Express Publishing
2E, 3B, 2A, 2B, 2C	Jenny Dooley, Virginia Evans	On Screen B2+	Express Publishing
2A, 2D,	Lynda Edwards, Caroline Krantz, Rachael Roberts,	High Note 4	Pearson
3E, 3C, 3D, 3A, 4A, 4B, 4C, 4D	Rod Fricker Catrin Morris Nicholas Tims	High Note 5	Pearson
JĘZYK NIEMIECKI			
2A, 2B, 2C, 2D, 2E	Anna Kryczyńska-Pham	Effekt Neu II, III	WSIP
3A, 3B, 3C, 3D, 3E	Anna Kryczyńska-Pham	Effekt III	WSIP
3A, 3B, 3C, 3D, 3E	Anna Kryczyńska-Pham	Effekt IV	WSIP
4A, 4B, 4C, 4D	Anna Kryczyńska-Pham	Effekt IV, V	WSIP

JĘZYK FRANCUSKI			
1A, 1B, 1C, 1D, 1E, 1F, 2A, 2B, 2C, 2D, 2E	Fabienne Gallon, Céline Himber	En Action! 1	Hachette Livre SA
2A, 2B, 2C, 2D, 2E, 3A, 3B, 3C, 3D, 3E, 4A, 4B, 4C, 4D	Fabienne Gallon, Céline Himber	En Action 2	Hachette Francais Langue Etrangere
4A, 4B, 4C, 4D	Magdalena Supryn- Klepcarz Régine Boutegege, Magdalena Supryn Claire Miquel	En Action 3	Hachette Francais Langue Etrangere
JĘZYK HISZPAŃSKI			
1A, 1B, 1C, 1D, 1E, 1F	Małgorzata Spychała- Wawrzyniak, Xavier Pascual López	Descubre 1 + ćwiczenia	Draco, 2019
1A, 1B, 1C, 1D, 1E, 1F	Małgorzata Spychała- Wawrzyniak, Xavier Pascual López	Descubre 2 + ćwiczenia	Draco, 2019
2A, 2B, 2C, 2D, 2E	Małgorzata Spychała- Wawrzyniak, Xavier Pascual López	Descubre 2 + ćwiczenia	Draco, 2019
2A, 2B, 2C, 2D, 2E	Małgorzata Spychała- Wawrzyniak, Xavier Pascual López	Descubre 3 + ćwiczenia	Draco, 2020
3A, 3B, 3C, 3D, 3E	Małgorzata Spychała- Wawrzyniak, Xavier Pascual López	Descubre 3 + ćwiczenia	Draco, 2020

3A, 3B, 3C, 3D, 3E	Małgorzata Spychała- Wawrzyniak, Xavier Pascual López	Descubre 4 + ćwiczenia	Draco, 2021
4A, 4B, 4C, 4D	Małgorzata Spychała- Wawrzyniak, Xavier Pascual López	Descubre 4 (bez ćwiczeń)	Draco, 2021
	Milena Moreno, Karolina Prussak	Repetitorium: Zdam maturę, poziom podstawowy	Nowela 2014
4A, 4B, 4C, 4D	Małgorzata Spychała- Wawrzyniak, Xavier Pascual López	Descubre 4 (bez ćwiczeń) kończymy	Draco, 2021
	Loreto Pérez, Javier Ramos	Español Lengua Viva 3 (wybrane działy)	
	Milena Moreno, Karolina Prussak	Repetitorium: Zdam maturę, poziom rozszerzony	Nowela 2014
JĘZYK ROSYJSKI			
1A, 1B, 1C, 1D, 1E, 1F	Olga Tatarczyk	KAK RAZ 1. NOWYJ	WSiP
2A, 2B, 2C, 2D, 2E	Olga Tatarczyk	KAK RAZ 2	WSiP
3A, 3B, 3C, 3D, 3E	Olga Tatarczyk	KAK RAZ 3	WSiP
4A, 4B, 4C, 4D	Olga Tatarczyk	KAK RAZ 4	WSiP

Prosimy uczniów klas pierwszych o wstrzymanie się z nabywaniem podręczników do języków obcych przed zakwalifikowaniem do odpowiedniej grupy, co nastąpi na początku roku szkolnego